

 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIONÍSIO CNPJ: 11.265.919/0001-23 Telefone: (49) 3644-6700 Endereço: Rua Dom Pedro II, 969 - Centro CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira	Pregão presencial 28/2022
	Número Processo: 28/2022 Data do Processo: 06/09/2022

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS, BEM COMO MAO DE OBRA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, REPAROS NA REDE ELETRICA, HIDRAULICA, REDE DE ESGOTO, A SEREM UTILIZADOS EM REPAROS E MANUTENÇÕES DAS UNIDADES DE SAUDE DO MUNICIPIO

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 2/2022

Reuniram-se no dia 21/09/2022, as 09:09 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 9302021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 28/2022 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Aberto o envelope contendo a proposta dos proponentes DELH COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA, constatou-se que o proponente apresentou a proposta de acordo com o que solicitava o edital, sendo assim foi classificado. Desta forma, a comissão passa para fase de lances. Finalizada a etapa de lances, declara-se como vencedor o proponente abaixo relacionado, sendo assim a comissão para a fase de abertura e julgamento da habilitação.

Participante: DELH COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Adaptador rosca de 20x1/2 - Adaptador rosca de 20x1/2	20,000	UN	Plastilit	1,4500	29,00
2	Adaptador rosca de 25x3/4 - Adaptador rosca de 25x3/4	30,000	UN	Plastilit	2,8500	85,50
3	Adaptador rosca de 32x1 - Adaptador rosca de 32x1	20,000	UN	Plastilit	5,4000	108,00
4	Adaptador rosca de 40x1 ½ - Adaptador rosca de 40x1 ½	30,000	UN	Plastilit	8,8000	264,00
5	Adaptador rosca de 40x1 ¼ - Adaptador rosca de 40x1 ¼	20,000	UN	Plastilit	8,5000	170,00
6	Adaptador rosca de 50x1 ½ - Adaptador rosca de 50x1 ½	20,000	UN	Plastilit	13,5000	270,00
7	Adesivo aquatherm 175g pote - Adesivo aquatherm 175g pote	10,000	UN	Tigre	68,5000	685,00
8	Adesivo aquatherm 17g bisnaga - Adesivo aquatherm 17g bisnaga	15,000	UN	Tigre	13,5000	202,50
9	Adesivo aquatherm 75g bisnaga - Adesivo aquatherm 75g bisnaga	15,000	UN	Tigre	29,5000	442,50
10	Adesivo incolor 175g pote - Adesivo incolor 175g pote	15,000	UN	Tigre	35,5000	532,50
11	Adesivo incolor 17g bisnaga - Adesivo incolor 17g bisnaga	10,000	UN	Tigre	8,8000	88,00
12	Adesivo incolor 75g bisnaga - Adesivo incolor 75g bisnaga	15,000	UN	Tigre	17,5000	262,50
13	Cabo flex 1,5mm por metro - Cabo flex 1,5mm por metro	400,000	M	RCM	2,0500	820,00
14	Cabo flex 10mm por metro - Cabo flex 10mm por metro	100,000	M	RCM	13,5000	1.350,00
15	Cabo flex 2,5mm por metro - Cabo flex 2,5mm por metro	200,000	M	RCM	3,4500	690,00
16	CABO FLEXIVEL 4MM POR METRO - CABO FLEXIVEL 4MM POR METRO	200,000	M	RCM	5,7500	1.150,00
17	Cabo flex 6mm por metro - Cabo flex 6mm por metro	200,000	M	RCM	7,7000	1.540,00
18	Caixa de luz 4x2 sobrepor - Caixa de luz 4x2 sobrepor	50,000	UN	Pezzi	9,7000	485,00

19	Carga de gas R22 ou R410 ar-condicionado - Carga de 50,000	UN	DuGold	575,0000	28.750,00
20	Curva 90 sold 20mm - Curva 90 sold 20mm	20,000	UN	Plastilit	3,4500 69,00
21	Curva 90 sold 25mm - Curva 90 sold 25mm	25,000	UN	Plastilit	4,8000 120,00
22	Curva 90 sold 32mm - Curva 90 sold 32mm	20,000	UN	Plastilit	8,8000 176,00
23	Curva 90 sold 40mm - Curva 90 sold 40mm	10,000	UN	Plastilit	16,2000 162,00
24	CURVA 90 SOLD 50MM - CURVA 90 SOLD 50MM	15,000	UN	Plastilit	19,5000 292,50
25	Fita isolante 10mt - Fita isolante 10mt	20,000	UN	Prysman	8,8000 176,00
26	Fita isolante 20mt - Fita isolante 20mt	10,000	UN	Prysman	12,8000 128,00
27	Fita veda rosca 10mt - Fita veda rosca 10mt	20,000	UN	Tigre	8,9000 178,00
28	Interruptor simples para caixa 4x2 - Interruptor simples para caixa 4x2	10,000	UN	Pezzi	33,5000 335,00
29	Joelho 45 esg 100mm - Joelho 45 esg 100mm	20,000	UN	Plastilit	14,5000 290,00
30	Joelho 45 esg 40mm - Joelho 45 esg 40mm	10,000	UN	Plastilit	5,4500 54,50
31	Joelho 45 esg 50mm - Joelho 45 esg 50mm	15,000	UN	Plastilit	8,8000 132,00
32	Joelho 45 esg 75mm - Joelho 45 esg 75mm	10,000	UN	Plastilit	13,5000 135,00
33	Joelho 90 esg 100mm - Joelho 90 esg 100mm	10,000	UN	Plastilit	19,5000 195,00
34	Joelho 90° esgoto 40mm - Joelho 90° esgoto 40mm	10,000	UN	Plastilit	5,6000 56,00
35	Joelho 90 esg 50mm - Joelho 90 esg 50mm	10,000	UN	Plastilit	9,5000 95,00
36	Joelho 90 esg 75mm - Joelho 90 esg 75mm	10,000	UN	Plastilit	14,8000 148,00
37	Joelho 90 sold 20mm - Joelho 90 sold 20mm	20,000	UN	Plastilit	2,3500 47,00
38	JOELHO 90 SOLDÁVEL 25MM. - JOELHO 90 SOLDÁVEL 25MM.	20,000	UN	Plastilit	3,1000 62,00
39	Joelho 90 sold 32mm - Joelho 90 sold 32mm	20,000	UN	Plastilit	5,5000 110,00
40	Joelho 90 sold 40mm - Joelho 90 sold 40mm	10,000	UN	Plastilit	11,5000 115,00
41	Joelho 90 sold 50mm - Joelho 90 sold 50mm	10,000	UN	Plastilit	17,5000 175,00
42	Joelho 90 sold misto 20x1/2mm - Joelho 90 sold misto 20x1/2mm	10,000	UN	Plastilit	9,5000 95,00
43	Joelho 90 sold misto 25x1/2mm - Joelho 90 sold misto 25x1/2mm	20,000	UN	Plastilit	13,5000 270,00
44	Joelho 90 sold misto 25x3/4mm - Joelho 90 sold misto 25x3/4mm	10,000	UN	Plastilit	17,5000 175,00
45	Lâmpada led 20w tubular 1,20cm - Lâmpada led 20w tubular 1,20cm	50,000	UN	Taschibra	42,5000 2.125,00
46	Lâmpada led 20w tubular 60cm - Lâmpada led 20w tubular 60cm	20,000	UN	Taschibra	29,0000 580,00
47	Lampada led bulbo e27 15w - Lampada led bulbo e27 15w	30,000	UN	Taschibra	26,5000 795,00
48	Lâmpada led bulbo e27 20w - Lâmpada led bulbo e27 20w	20,000	UN	Taschibra	34,5000 690,00
49	Lâmpada led bulbo e27 30w - Lâmpada led bulbo e27 30w	25,000	UN	Taschibra	48,5000 1.212,50
50	Lâmpada led bulbo e27 40w - Lâmpada led bulbo e27 40w	20,000	UN	Taschibra	71,5000 1.430,00
51	Lâmpada led bulbo e27 50w - Lâmpada led bulbo e27 50w	15,000	UN	Taschibra	85,9000 1.288,50
52	LIXA. - LIXA.	10,000	Unidad	Tigre	6,5000 65,00
53	LUVA ESGOTO 100MM - LUVA ESGOTO 100MM	15,000	UN	Plastilit	12,5000 187,50
54	Luva esg 40mm - Luva esg 40mm	10,000	UN	Plastilit	6,7500 67,50
55	Luva esg 50mm - Luva esg 50mm	5,000	UN	Plastilit	9,1000 45,50
56	Luva esg 75mm - Luva esg 75mm	5,000	UN	Plastilit	12,5000 62,50
57	LUVA SOLDÁVEL 20MM. - LUVA SOLDÁVEL 20MM.	10,000	UN	Plastilit	2,3000 23,00
58	Luva sold 25mm - Luva sold 25mm	20,000	UN	Plastilit	3,4000 68,00
59	LUVA SOLDÁVEL 32MM - LUVA SOLDÁVEL 32MM	5,000	UN	Plastilit	5,5000 27,50
60	Luva sold 40mm - Luva sold 40mm	5,000	UN	Plastilit	11,7500 58,75
61	Luva sold 50mm - Luva sold 50mm	5,000	UN	Plastilit	12,8500 64,25
62	Luva sold de correr 20mm - Luva sold de correr 20mm	5,000	UN	Plastilit	16,5000 82,50
63	Luva sold de correr 25mm - Luva sold de correr 25mm	5,000	UN	Plastilit	19,1000 95,50

64	Luva sold de correr 32mm - Luva sold de correr 32mm	5,000	UN	Plastilit	31,9000	159,50
65	Luva sold de correr 40mm - Luva sold de correr 40mm	5,000	UN	Plastilit	41,9000	209,50
66	Luva sold de correr 50mm - Luva sold de correr 50mm	5,000	UN	Plastilit	45,5000	227,50
67	Mão de obra limpeza ar-condicionado - Mão de obra limpeza ar-condicionado	50,000	HRS	Delh	337,5000	16.875,00
68	Mão de obra para reparos elétricos - Mão de obra para reparos elétricos	50,000	HRS	Delh	278,5000	13.925,00
69	MAO-DE-OBRA PARA REPAROS HIDRAULICOS - MAO-DE- OBRA PARA REPAROS HIDRAULICOS	50,000	HRA	Delh	318,5000	15.925,00
70	MAO-DE-OBRA PARA REPAROS NA REDE DE ESGOTO - MAO-DE-OBRA PARA REPAROS NA REDE DE ESGOTO	50,000	HRA	Delh	378,5000	18.925,00
71	Modulo cego - Modulo cego	20,000	UN	Pezzi	7,4000	148,00
72	Modulo interruptor - Modulo interruptor	10,000	UN	Pezzi	14,5000	145,00
73	Modulo tomada - Modulo tomada	20,000	UN	Pezzi	14,9500	299,00
74	Painel led 18w embutir - Painel led 18w embutir	5,000	UN	JNG	52,5000	262,50
75	Painel led 18w sobrepor - Painel led 18w sobrepor	5,000	UN	JNG	65,5000	327,50
76	Painel led 24w embutir - Painel led 24w embutir	5,000	UN	JNG	93,5000	467,50
77	Painel led 24w sobrepor - Painel led 24w sobrepor	5,000	UN	JNG	102,5000	512,50
78	Placa 4x2 3 postos - Placa 4x2 3 postos	10,000	UN	Pezzi	17,1000	171,00
79	Plafon para lampada bulbo - Plafon para lampada bulbo	10,000	UN	PsPlast	17,0000	170,00
80	Te 100x100 - Te 100x100	10,000	UN	Plastilit	29,9000	299,00
81	Te 40x40 - Te 40x40	10,000	UN	Plastilit	8,7500	87,50
82	Te 50x50 - Te 50x50	10,000	UN	Plastilit	14,5000	145,00
83	Te 75x75 - Te 75x75	10,000	UN	Plastilit	26,5000	265,00
84	Te 90 sold 20mm - Te 90 sold 20mm	10,000	UN	Plastilit	2,3500	23,50
85	Te 90 sold 25mm - Te 90 sold 25mm	10,000	UN	Plastilit	3,5000	35,00
86	Te 90 sold 32mm - Te 90 sold 32mm	10,000	UN	Plastilit	6,7500	67,50
87	Te 90 sold 40mm - Te 90 sold 40mm	5,000	UN	Plastilit	15,0000	75,00
88	Te 90 sold 50mm - Te 90 sold 50mm	5,000	UN	Plastilit	18,2000	91,00
89	Tomada simples 20a 2p+t para caixa 4x2 - Tomada simples 20a 2p+t para caixa 4x2	7,000	UN	Pezzi	41,0000	287,00
90	Torneira boia 1/2 - Torneira boia 1/2	5,000	UN	Plastilit	53,9000	269,50
91	Torneira boia 3/4 - Torneira boia 3/4	5,000	UN	Plastilit	53,9000	269,50
92	Torneira ABS bancada - Torneira ABS bancada	5,000	UN	Tigre	89,9000	449,50
93	Torneira ABS parede - Torneira ABS parede	5,000	UN	Tigre	93,9000	469,50
94	Torneira metal bancada - Torneira metal bancada	5,000	UN	Ico	167,9000	839,50
95	Torneira metal parede - Torneira metal parede	5,000	UN	Ico	172,5000	862,50
96	Tubo esg 100 barra 6mt - Tubo esg 100 barra 6mt	6,000	UN	Plastilit	146,5000	879,00
97	Tubo esg 40 barra 6mt - Tubo esg 40 barra 6mt	3,000	UN	Plastilit	88,5000	265,50
98	Tubo esg 50 barra 6mt - Tubo esg 50 barra 6mt	3,000	UN	Plastilit	112,6000	337,80
99	Tubo esg 75 barra 6mt - Tubo esg 75 barra 6mt	3,000	UN	Plastilit	131,3000	393,90
100	Tubo sold 20mm barra 6mt - Tubo sold 20mm barra 6mt	3,000	UN	Plastilit	36,5000	109,50
101	Tubo sold 25mm barra 6mt - Tubo sold 25mm barra 6mt	3,000	UN	Plastilit	41,5000	124,50
102	Tubo sold 32mm barra 6mt - Tubo sold 32mm barra 6mt	3,000	UN	Plastilit	85,5000	256,50
103	Tubo sold 40mm barra 6mt - Tubo sold 40mm barra 6mt	1,000	UN	Plastilit	147,9000	147,90
104	Tubo sold 50mm barra 6mt - Tubo sold 50mm barra 6mt	1,000	UN	Plastilit	161,0000	161,00
105	Argola flexivel de 60 cm - Argola flexivel de 60 cm	20,000	UN	Blukit	15,5000	310,00
106	Sifao de 70cm - Sifao de 70cm	20,000	UN	Blukit	16,5000	330,00

Total do Participante: 127.284,60

Total Geral: 127.284,60

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dionísio Cerqueira, 21/09/2022

Jean Robson Wust

PREGOEIRO

CASSIANE REGINA DE OLIVEIRA

MEMBRO

IVONETE FATIMA LANZA

MEMBRO

RENAN CHRISTANI

MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

DELH COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E
HIDRAULICOS

CLAUDINEI ALEX DE OLIVEIRA
